ferunt. 397. B C  
 Procurator tribus casibus defendere tenetur. 371. C D  
 Procurator vt constituatur absens, duo requiruntur. 357. C  
 Procuratoris confessio an noceat domino. 377. A  
 dominus tenetur de dolo Procuratoris, de eo quod ad eum peruenit. 518. A. §. item si.  
 Procuratoris factum ad vtilitatem domini refertur, si tanquam procurator faciat. 234. D. glo. finali. l. pe. si quis cautio.  
 Procuratoris falsa confessio non afficit dominum. 1069. B. §. si procurator.  
 Procuratoris infirmitas non impedit quominus fiat missio in possess. 405. C. in margine.  
 Procuratoris non defendetis pœna. 386. B. in textu.  
 Procuratoris officium est priuatum auctoritate, & vtilitate. 358. D. & 359. A. & seq.  
 Procuratoris officium est vile. 333. B C. in margine. gloss. certis. §. ait prætor. l. 1. de postu.  
 Procuratoris pactum prodest domino, & nocet: si habet speciale mandatum, vel generale cum libera. 273. B C. §. plerumque & 274. A. l. nam &.  
 Procuratoris secundi constitutione reuocatur primus. 368. A. §. Iul.  
 Procuratoris stipulatio super re domini, in dubio censetur facta nomine procuratorio. 234. A. l. si procurator.  
 Procuratoris vsus necessarius. 356. C. §. vsus. l. 1. de proc.  
 Procuratori facta iniuria nocet domino. 389. C. de procu.  
 Procuratori non emendantur dâna fortuito casu occurrentia. 1653. B. §. non omnia.  
 Procuratorem causa legitima excusat à iudicio accipiendo. 359. B C. §. procuratorem. & l. seq.  
 Procuratorem constituere potest seruus. 356. D  
 Procurator eximunt à iudicio accipiendotria, scilicet inimicitia capitales, dignitas accedens, & absentia reipub. causa. 359. C. §. procuratorem.  
 Procuratorem dare potest filiusfami. 358. B §. sed &.  
 Procuratorem dare filiam presente patre, superuacuum est. 358. B C. §. sed &.  
 Procuratorem dare possunt seruus & monachus in his quæ facere possunt. 369. A B. l. seruum.  
 Procuratorem dare potest filiusfami. ad omnia quæ sine patre gerere potest. 358 A. l. filiusfami.  
 Procurator esse est onus, & sic potest esse infamis: quia honore ob delictum priuatur, sed non releuatur onere. 333. C. gl. certis. §. ait prætor. l. 1. de postu.  
 quod quis agere potest, & per procuratorem. 356. D. & sequen. glossa finali. l. 1. de procur.  
 Procuratorem in suam rem facere. 1637. C. §. & si cautum.  
 mitius agitur cum tutore, quam cum Procuratore.  
 citatio potest incipere à Procuratore. 600. B.  
 si iudicium agitur contra aliquem falso Procuratore prosequente, absolui debet reus. 698. D. in margine.  
 Procuratorum tria genera. 376. B  
 Procuratrix ad iudicia esse non potest femina, sed ad negotia sic. 330. D. in gl. ne virilibus.

# Index materiarum

- Prodesse alteri curare quisque debet. 1801  
A. gl. fin. l. feruus. de ser. expor.
- Prodesse nemini debet sua frustratio.  
1664. A. §. etenim. l. hominē. mandati.  
non Prodesse, id est nocere. 2102. A. gloss.  
non prodesse.
- Prodest aliis res inter alios acta. 718. E. gl.  
profit. §. si quis ex. l. posthumus. de inof-  
fici. testa. & 1138. E. gloss. veniet. §. quod  
pro. l. heredes. fami. erci.
- Prodest non petitum, quod quandoque  
desideratum nocet. 224. A. gl. 2. §. fina. l.  
2. si quis cau.
- quæ non Profunt singula, multa iuuant.  
272. B. gl. pen. l. si plures. de pact.
- quæ nobis non nocet & aliis profunt, fer-  
re debemus. 632. C. gl. futurū. l. & si qua.  
de arbit.
- Productum instrumentum facit contra  
producetm, etiam si protestetur quod  
non producit nisi in quantum facit pro  
se. 244. C. in margine.
- Pro eo, id est ideo. 291. D
- Profectitia dos. 2126. B. l. profectitia.
- Proferre diem compromissi, est differre, &  
in alium diem prorogare: sic capitur.  
629. B. l. quo casu. & 632. A. §. arbit. &  
642. B. C. §. hæc autem.
- Profiteri in actis, est apud acta vltro publi-  
ce aliquid denūtiare. 2082. D. §. mulier.
- Professio. 2075. B. glossa professio.
- Professio est denuntiatio facta publice a-  
pud acta. 2082. D. §. mulier.
- Professiones. 2073. D. gl. professiones.
- Progenies.) Quæ quisque sit progenie cō-  
sideratur. 1980. B. C. gl. 1. §. qui mācipia.  
l. quod si. de ædili. edic.
- Prohibere qui potest maleficium, si non  
prohibet, perpetrare videtur. 1098. C. in  
margine. l. 2. de noxalibus.
- Prohibere quod potest quis, si ipse patia-  
tur, idem facere videtur. 350. D. gloss. 3. l.  
quid ergo. de his qui not. infra.
- Prohibere videtur nuptias filiarum, qui con-  
ditionem non quærit. 2111. B. de ri. nup.
- Prohibetur in vno, quod conceditur in al-  
lio. 155. A. gl. 1. §. non aliter. l. 1. de offic.  
eius cui man. est iur.
- quotiens quid Prohibetur, id prohibitum  
est quo peruenitur ad illud. 1413. A. gl. 3.  
§. si. l. si vt certo. commo.
- Prohibetur vni, quod alij permittitur. 679.  
B. l. cum prætor. in prin. de iudi.
- Prohibetur accipere, qui prohibitus est  
dare. 467. D. gl. dare. §. sed & l. 1. de ca-  
lum.
- Prohibentur multa fieri quæ facta tenent.  
331. B. gl. exemplis. §. quāuis. l. 1. de postu.
- Prohibitio cōditio in re pari non semper  
est potior. 1175. D. gl. 2. l. Sabinus. com-  
mu. diui.
- Prohibente lege quod fit, non valet. 2122.  
D. l. præfectus. de ri. nup.
- Prohibitum, aliquando ex necessitate to-  
leratur. 236. D. glo. antep. l. 1. de feri.
- Prohibitum ad tempus, post tempus vi-  
detur esse permissum. 336. A. l. impera-  
tor. de postu.
- Prohibitum cum quid est ob multas ra-  
tiones, sufficit quod vna ratio prohi-  
bens vigeat, licet aliarum cessent. 348. B. §.  
& si. l. liberorum.
- Prohibitum principaliter, per cōsequens  
admittitur. 944. E. glo. 1. in si. l. 1. si vsuf-  
fruct. pe.
- Prohibitum vno modo, permittitur alio.  
1954. gl. onera. l. sicut.
- Permissum videtur quod non est prohi-  
bitum. 117. C. l. in tantum. in gloss. 5. vide  
in verbo, Permissum.
- Prohibito aliquo, eius simile prohibetur.  
690. A. gl. succedit. §. ex quib. l. sed &  
si. de iudic.
- Prohibito tempore aliquid fieri vel per-  
missio, & conferri ad tempus prohibi-  
tum, paria sunt. 2131. C. l. si res. de iu. do.
- Prohibito vno, prohibetur omne quo  
peruenitur ad illud. 2105. E. gl. 1. l. ora-  
tio. de sponsa.
- Prohibita, ex necessitate conceduntur. 155.  
A. gl. 1. §. non aliter. l. 1. de offic. eius cui  
man. est iur.
- Prohibita sunt omnia, nisi permissa inue-  
niantur. 607. A. gl. fin. in fin. §. quod eis.  
l. nec non. ex quib. cau. ma.
- Prohibitio alienationis facta à lege, non  
habet locum in alienatione necessaria.  
2172. E. & 2173. A. l. 1. de fun. do.
- Prohibitio domini erga gestorē, facit ne  
gestor habeat actionē. 1665. B. in marg.
- Proiectum. 986. C. in mar.
- Proiectus paries. in verbo, Venter.
- Proiciens lauaturam super vestes tuas,  
tenetur. 1092. C. D. l. prætor.
- ῤολύται seu λύται in iure olim diceban-  
tur, qui annis quinque iuri civili incu-  
buerant sic dicti, quod iam tantū pro-  
fecerāt, vt iuris nodos soluere possent,  
quos vulgo licentiatos appellant. 49.  
A. B. in gl. margine & tex.
- cū quis duo alternatiue Promittit, vtrūq.  
in obligatione est. 1614. C. gl. quod si.
- Promittunt multi quod dare nequeunt.  
2160. B. l. si de. in sum. l. pen. de iur. do.
- Promittere is proprie dicitur, qui alias nō  
tenebatur, quandoque contra. 294. B
- Promittere.) Cogitur quis adimplere quod  
apud acta promissit. 192. C. l. eum. de in  
ius voc.
- Promittens aliquid facere, debet ita face-  
re vt valeat. 1581. A. B. in marg.
- Promittens aliquid tāquam debitū, cum  
non sit debitum: licet habeat cōdictio-  
nem indebiti: ramen quandoque fallit.  
1346. C. in marg.
- Promittēs dare certo loco, nec ibi reper-  
tus, vbique potest conueniri. 1383. B. l. 1.  
de eo quod cer. lo.
- Promittens facere aliquem securum, non  
tenetur dare fideiussores, vel pignora.  
1680. A. in margi.
- Promittens soluere in defectum, quando  
liberatur. 1270. B. C. l. si ego.
- obligatus ad Promittendum, nō tenetur  
ad satisfandam. 2022. D
- Promissum. 528. E
- Promissum & dictum differūt. 1969. A. B.  
l. sciendum.
- Promissum officii deserere nō debet. 1654.  
C. §. qui mādatū. l. si quis alicui. manda.
- Promissum scienter indebitum, non repe-  
titur. 1363. C. & 1364. A. l. fidei cōmissū.
- Promissa vt seruaret Alexander, Aristote-  
lem monuisse legimus, inquit Bal. ad. l.  
1. de pac. 254. D E
- Promissio à patre facta filio in potestate  
confirmatur morte. 2045. B. gl. Athena-  
goræ.
- Promissio de non expellendo, intelligitur  
si colonus biennio à solutione nō ces-  
sauerit. 1877. E. & seq. §. inter.
- Promissio deserta. 225. E
- Promissio facta inter virum & vxorem si-  
ne traditione, nō firmatur morte. 2045.  
B. C. gl. Athenagoræ.
- Promissio generalis nō refertur ad quod  
emptor sciebat. 1743. B. l. ea quæ.
- Promotores causarum officij curiæ eccle-  
siasticæ, non præsumuntur calumniosi:  
quia deputati sunt ad denuncianda ma-  
leficia. 343. D. glo. ex vtraque. §. item. l. 4.  
de his qui not. infra.
- Promotores non præsumuntur calūnio-  
si. Ibidem. in mar. in argu. in gl. magna.  
l. athleras. de his qui no. infra.
- Pronomina tertiæ personæ construuntur  
cum prima persona pluralis numeri, &  
sic est mala grammatica (inquit Accur-  
sius. 747. D. Quod non probo, sed ali-  
ter atque Accur. ibi textum lego, sic: si-  
ue nostro nomine hered. siue per aliū  
effecti sumus.
- Pronuntiatu agri modus. i. raportus de  
mensura eius factus. 2034. A. §. in fundo.
- Pronuntiatum nisi sit, non sufficit calum-  
nari. 355. C. gl. 1. l. non alia. de his qui no.  
infra.
- Pronurus. 2110. B. C. §. nurus.
- Propagationes. 1862. A. gl. propagatiōes.
- Prope, id est fere. 2006. A. gl. prope.
- Propheta nemo in patria. 612. B. gl. 1. l. hi  
qui. ex qui. cau. ma.
- Proponere, id est concedere. 808. D
- Propositum aliquid facientis seruandum  
est. 887. E. gl. aliquid. in fin. l. arboribus.  
de vsufruct.
- Propria res an seruire potest communi.  
1017. A
- Proprie & improprie ponitur verbum se-  
mel positum. 396. D. gloss. 2. l. Plautius.  
de procur.
- errare in Proprio facto nō licet. 1956. A. B.  
gl. eum. l. Titius. in verbo, Errare.
- Proprio motu aliquid à principe obtine-  
re, & precibus impetrare differunt. 178.  
A. B. in tex.
- Proprio nomine expresso quid alicui cō-  
mitti, aliud est quàm sub nomine digni-  
tatis. 167. E
- nomine Proprio res appelletur, an digito  
ostendatur, an vocabulis demonstretur,  
non refert. 1241. B. §. nam & l. certum. si  
cer. pet.
- Proprietas continetur appel. vsufr. 944.  
A. gl. proprietatem.
- Proprietatis quæstio non debet agi ante-  
quam possessionis. 694. B. in sum. Bart.
- Proprij cognati qui. 716. A
- Propter rem & ex re differunt. 1546. C. D.  
in marg.
- Prorogatio fit de tempore ad tempus, &  
de persona ad personam. 673. E
- Prorogatio iurisdictionis facere potest  
iudicem etiam ignorātem, qui credebat  
suam esse iurisdictionem. 673. C. l. con-  
sensisse. §. conuenire. in mar. de iudiciis.
- Proscribere. 1472. A. §. de quo.
- Prospectus & lumē differunt. 983. C. l. lu-  
men & 983. A. B. l. inter.
- ῤεῶτα, id est primaria ac velut principia.  
46. C. in tex.
- Protecta. 997. D. E. in marg.
- Protectum quid. 1096. C. in mar. & 1097.  
B. §. hanc enim,
- Protestatio ad aliquid valer. 454. A
- Protestatio cui aduersarius consentit, va-  
let. 669. B. §. item si.
- Protestatio quod quis non potest inter-  
pellari, pro interpellatione habetur.  
2066. B. l. Labeo.
- Protocolum vendere potest notarius. 251.  
D. in marg.
- pacata vt sit Prouicia. cōgruit bono & gra-  
ui præfidi. 147. A. l. cōgruit. de offi. præf. si.
- Prudentissimos fallit facti scientia. 2097.  
A. l. in omni. de iur. & fac. ignor.
- Pruriginosus, id est scabiosus. 1961. B. gl.  
pruriginosi.
- Pubertas triplex: plena, plenior, & plenif-  
sima. 112. D. 113. A
- Pubertati